
 

1 

 

Poz. 147 

UCHWAŁA NR 76 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 164 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
 z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie zasad przyjmowania laureatów  
i finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów 

ogólnopolskich i międzynarodowych na studia w roku akademickim 2026/2027 

Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) Senat 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 164 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 czerwca  
2022 r. w sprawie zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad stopnia 
centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich i międzynarodowych na studia 
w roku akademickim 2026/2027 (Monitor UW z 2022 r. poz. 166 z późn. zm.)  
w załączniku w rozdziale I. Studia pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w pkt 52 Kierunek studiów: historia, stacjonarne, pierwszego stopnia, w lit. a po 
piątym tiret dodaje się szóste tiret w brzmieniu: 
„– Konkursu „Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii” organizowanego przez Fundację Centrum 

Solidarności otrzymują maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do 
wyboru z grupy: historia, historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo  

z odpowiadającego im przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB.”; 

2) w pkt 53 Kierunek studiów: historia, niestacjonarne (zaoczne), pierwszego stopnia, 
w lit. a po piątym tiret dodaje się szóste tiret w brzmieniu: 
„– Konkursu „Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii” organizowanego przez Fundację Centrum 

Solidarności otrzymują maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do 
wyboru z grupy: historia, historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo  

z odpowiadającego im przedmiotu zdawanego w ramach matury IB albo matury EB.”; 

3) w pkt 54 Kierunek studiów: historia i kultura Żydów, stacjonarne, pierwszego 
stopnia, w lit. a po pierwszym tiret dodaje się drugie tiret w brzmieniu: 
„– Konkursu „Historia i kultura Żydów polskich” organizowanego przez Fundację Shalom otrzymują 

maksymalną liczbę punktów możliwą do zdobycia z jednego przedmiotu do wyboru z grupy: historia, 
historia sztuki, historia muzyki, język łaciński i kultura antyczna albo z odpowiadającego im przedmiotu 

zdawanego w ramach matury IB albo matury EB;”; 
 



 

2 

4) pkt 73 Kierunek studiów: międzywydziałowe studia ochrony środowiska, 
stacjonarne, pierwszego stopnia otrzymuje brzmienie: 
„73. Kierunek studiów: międzywydziałowe studia ochrony środowiska 
Poziom kształcenia: pierwszego stopnia (studia licencjackie lub studia inżynierskie)  
Profil kształcenia: ogólnoakademicki 
Forma studiów: stacjonarne  
Czas trwania: 3 lata (studia licencjackie) lub 3,5 roku (studia inżynierskie) 
 
a) Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad przedmiotowych: 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu biologia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu chemia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu fizyka; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu geografia; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu informatyka; 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu matematyka, 

− olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu wiedza  
o społeczeństwie. 

b) Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
LAUREACI i FINALIŚCI Olimpiady Wiedzy Ekologicznej organizowanej przez Ligę Ochrony Przyrody 
oraz LAUREACI i FINALIŚCI Olimpiady Ochrony Środowiska i Chemii Zrównoważonego Rozwoju 
organizowanej przez Uniwersytet Jagielloński. 
c) Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
LAUREACI następujących olimpiad tematycznych: 

− Olimpiada Wiedzy Technicznej organizowana przez Naczelną Organizację Techniczną; 

− Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej organizowana przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne; 

− Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych organizowana przez Politechnikę Warszawską; 

− Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Energetycznej EUROELEKTRA organizowana przez 
Stowarzyszenie Elektryków Polskich; 

− Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej organizowana przez Stowarzyszenie Geodetów 
Polskich; 

− Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej organizowana przez Akademię 
Górniczo-Hutniczą w Krakowie; 

− Olimpiada Statystyczna organizowana przez Główny Urząd Statystyczny i Polskie Towarzystwo 
Statystyczne; 

− Olimpiada Lingwistyki Matematycznej organizowana przez Fundację Matematyków Wrocławskich; 

− Olimpiada Astronomiczna organizowana przez Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne im. 
Mikołaja Kopernika w Chorzowie; 

− Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych organizowana przez Szkołę Główną Gospodarstwa 
Wiejskiego; 

− Olimpiada Wiedzy o Turystyce organizowana przez Uniwersytet Łódzki; 

− Olimpiada Wiedzy o Żywności organizowana przez Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu; 

− Olimpiada Innowacji Technicznych w Ochronie Środowiska organizowana przez Polski Związek 
Stowarzyszeń Wynalazców i Racjonalizatorów w Warszawie. 

FINALIŚCI ww. olimpiad tematycznych otrzymują maksymalną liczbę punktów z wymaganego 
przedmiotu dodatkowego do wyboru. 
d) Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują 
LAUREACI polskich eliminacji Konkursu Unii Europejskiej dla Młodych Naukowców (EUCYS) 

organizowanych przez Fundusz ZDOLNI (dawniej Krajowy Fundusz na Rzecz Dzieci).” 

  



 

3 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu UW:  
(na podstawie § 7 ust. 2 Regulaminu Senatu UW): Z. Lalak 

 


